
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 839

8073

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Καβάλας (Υπουργείο Εσωτερικών).		  8073

2	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπερι-
φερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Δράμας/Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, για 
το έτος 2026.		  8074

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./31/8997	 (1)

Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Καβάλας (Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 
για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 839/17.02.20268074

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’ αρ. 15978/28-05-2025 έγγραφο του Δήμου Καβάλας.
15. Το απόσπασμα από το πρακτικό της υπ’ αρ. 11ης/22-05-2025 Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Καβάλας/της υπ’ αρ. 97/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας.
16. Τις υπ’ αρ. 23859/6-8-2025 και 35299/14-11-2025 βεβαιώσεις του Δήμου Καβάλας.
17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή τριών (3) ατόμων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον 

Δήμο Καβάλας, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 67 του ν. 5149/2024 ως εξής: 
- Ένα (1) άτομο σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΔΕ Αποθηκάριων/ειδικότητας ΔΕ Αποθηκάριων.
- Δύο (2) άτομα σε προσωποπαγείς θέσεις κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 

Λογιστικού.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 25159/383	 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη Περιφερειακής Ενότητας Δράμας/Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, για το 
έτος 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).
3. Το άρθρο 23 του ν. 3613/2007 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσι-

ας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 263).

4. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’26).

5. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής τη συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4351/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8075Τεύχος B’ 839/17.02.2026

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. οικ.454482/7906/30-12-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α. 63Ξ87ΛΒ-ΕΗΠ).

9. Την υπ’ αρ. 471/5/02-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα.

10. Την υπ’ αρ. οικ.1572/12 (Β’ 112/2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, με 
την οποία μεταξύ άλλων παρέχει εξουσιοδότηση υπογραφής στον Εκτελεστικό Γραμματέα για τις αποφάσεις 
έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, καθώς 
και κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

11. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας/
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, για το έτος 2026, το οποίο λειτουργεί σε ολοήμερη βάση, όλες 
τις ημέρες του έτους, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες, στη διάθεση και εξυπηρέτηση του πολίτη 
και αναλυτικότερα, προκειμένου: να συνδράμουν οι υπάλληλοι στο έργο του Αντιπεριφερειάρχη για τη συ-
γκέντρωση των αναγκαίων στοιχείων κατά τη συνεργασία του με όλες τις υπηρεσίες της Π.Ε. Δράμας, καθώς 
και των υπηρεσιών της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., όταν αυτό απαιτείται, να εξασφαλιστεί ο συντονισμός υπηρεσιών 
και ενεργειών, καθώς και η συμμετοχή σε έκτακτες συσκέψεις με τυχόν επιτόπιες μεταβάσεις σε περιπτώσεις 
έντονων καταστροφικών φαινομένων, όπως δασικές και άλλες πυρκαγιές, πλημμύρες, χιονοπτώσεις κ.λπ., 
όπου υπάρχει κίνδυνος άμεσης βλάβης, να εξασφαλιστεί η προετοιμασία και υποδοχή ξένων αντιπροσωπειών, 
κρατικών λειτουργών, εκπροσώπων φορέων της τοπικής κοινωνίας κ.λπ., να γίνει προετοιμασία Δελτίων Τύπου 
και συνεντεύξεων του Αντιπεριφερειάρχη, να γίνει προετοιμασία για τη συμμετοχή της Π.Ε. Δράμας σε εκθέσεις 
εσωτερικού και εξωτερικού, να γίνει προετοιμασία και συμμετοχή σε όλες τις εκδηλώσεις που διοργανώνει ή 
συμμετέχει η Π.Ε. Δράμας (Δραμοινογνωσία, Via Egnatia, Μουσικό Φεστιβάλ, Ενημερωτική Διημερίδα-Έκθεση 
Προώθησης των Τοπικών Προϊόντων του αγροτοδιατροφικού τομέα στην Ελληνική και Ξένη Αγορά, δράσεις για 
τη λειτουργία και την προβολή του Χιονοδρομικού Κέντρου Φαλακρού, Υπερμαραθώνιος Παρθένου Δάσους 
Παρανεστίου, συμμετοχή στο Διεθνές Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους Δράμας, συμμετοχή στην Ονειρού-
πολη Δράμας-Το χωριό του Άη Βασίλη, με σπιτάκι-δράσεις της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης) 
κ.ά., να γίνει προετοιμασία για εθνικές επετείους και επετειακές εκδηλώσεις με καταθέσεις στεφάνων, καθώς 
και πολιτιστικές εκδηλώσεις και αθλητικούς αγώνες, που συνδιοργανώνει η Π.Ε. Δράμας κ.λπ.

12. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Δράμας/Π.Α.Μ.Θ. και 
για την αντιμετώπιση των παραπάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών, θα πρέπει να εργασθούν πέραν του 
κανονικού τους ωραρίου εργασίας και πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας και κατ’ επέκταση κατά τις 
Κυριακές και τις αργίες, δεδομένου ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν δεν είναι δυνατό να διεκπε-
ραιωθούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης προκαλείται δαπάνη, ποσού ύψους 8.900,00 Ευρώ, 
η οποία έχει προβλεφθεί από πιστώσεις εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης (της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας) οικονομικού έτους 2026 (Ειδικός Φορέας 01.0072 
και Α.Λ.Ε. 21202020010001), συμπεριλαμβανομένων ασφαλιστικών εισφορών).

14. Το υπ’ αρ. 437482/8240/15-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας 
«Ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης 
(Περιφερειακή Ενότητα Δράμας) οικ. έτους 2026, για την αντιμετώπιση δαπανών υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Δράμας».

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο «Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών - Μίτος», εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών, των Κυρια-
κών και των εξαιρέσιμων ημερών, για συνολικά τέσσερις (4) υπαλλήλους του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας/Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, έως ενενήντα έξι (96) ώρες, 
για τις νυχτερινές και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, ανά 
εξάμηνο, από τη δημοσίευση της παρούσας και έως 31-12-2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 839/17.02.20268076

Οι ώρες εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων, α) έως ενενήντα έξι (96) για κάθε υπάλληλο για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ήτοι 384 ώρες/εξάμηνο (4 υπάλληλοι Χ 96 
ώρες) και 768 ώρες ετησίως (96 Χ 2) και β) έως ενενήντα έξι (96) για κάθε υπάλληλο για υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, ήτοι 384 ώρες/
εξάμηνο (4 υπάλληλοι Χ 96 ώρες) και 768 ώρες ετησίως (96 Χ 2).

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. 

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης. 

Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Δράμας/Π.Α.Μ.Θ. θα βεβαιώνει τις πραγματοποιθείσες υπερωρίες, τον συνολικό 
αριθμό των ωρών υπερωριακής εργασίας και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο, ανά υπάλληλο, προκειμένου 
να αποζημιωθεί ο κάθε υπάλληλος για το σύνολο των ωρών εργασίας του.

Οι ως άνω ώρες της απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2026 και υπολογίζεται ως εξής:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ/Π.Α.Μ.Θ.: Υπάλληλοι: τέσσερις (4)
Ειδικός Φορέας: 01.0072 Α.Λ.Ε. 21202020010001 Προϋπολογισμός: 8.900,00 Ευρώ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δράμα, 26 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02008391702260004*


		2026-02-18T12:14:52+0200




